
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL 
CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

 
EDITAL Nº 06/2022 PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TEUTÔNIA 

 
 
O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
TEUTÔNIA, responsável pelo processo seletivo aberto por meio do Edital n. 
05/2022, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ/RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
  
I – TORNAR PÚBLICO a ausência de candidatos inscritos no prazo 
estabelecido no processo seletivo do Edital nº 05/2022 da Promotoria de 
Justiça de Teutônia.  
 
II – TORNAR PÚBLICO que após o prazo regular de inscrição, que restou 
prejudicado por falta de interessados, os estudantes Letícia Vitória Prediger 
e Kelwin Fernando Rodrigues compareceram espontaneamente na 
Promotoria de Justiça de Teutônia e preencheram formulário de interesse 
para a realização de estágio na Promotoria de Justiça de Teutônia, ambos 
preenchendo os requisitos elencados no processo seletivo do Edital nº 
05/2022.  
 
III – TORNAR PÚBLICO a aprovação dos referidos candidatos no processo 
seletivo aberto pelo Edital nº 05/2022, conforme decisão anexa, sendo a 
candidata Letícia Vitória Prediger classificada em primeiro lugar para 
contratação imediata e o candidato Kelwin Fernando Rodrigues classificado 
em segundo lugar, tudo conforme decisão anexada.  
 

Teutônia, 12 de janeiro de 2023. 
 

Jair João Franz, 
1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Teutônia, 

Responsável pelo Processo Seletivo 

 

 

Procedimento 01906.000.020/2023  –  Evento 0007  –  Página 2



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PUBLICADO EM 12 de janeiro de 2023. 

Procedimento 01906.000.020/2023  –  Evento 0007  –  Página 3


